
 154 

 
 
 
 

Finanzierungsverlauf 

Verausgabt 
bis 

Vorauss. Ist Veranschlagt Fällig Fällig Fällig 
Folgejahre 

(Insgesamt) 

Gesamt-
ausgaben 
(Sp. 5-11) 

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 ff. 

Kaufpreis bei 
Vertragsende 
(Option) 

Lfd. 
Nr. 

Kap. 
Tit. 

Maßnahme 

1 000 € 

Laufzeit 
(Vertrags 
ende/Jahr) 

1 000 € 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

  A. ÖPP-Projekte           

  I. Hochbaumaßnahmen           

  a) Laufende Maßnahmen           

  …           

  b) Neue Maßnahmen           

  …           

  II. Tiefbaumaßnahmen           

  a) Laufende Maßnahmen           

1 
14 150 
777 15 

Erhaltung von Landes-
straßen im Rahmen von 
ÖPP-Modellen 

25.505 0 405 1.600 1.600 1.600 1.600 18.700 2026  

  b) Neue Maßnahmen           

  …           

  III. Sonstige Maßnahmen           

  a) Laufende Maßnahmen           

  …           

  b) Neue Maßnahmen           

             

 



 155 

 
 
 
 

Finanzierungsverlauf 

Verausgabt 
bis 

Vorauss. Ist Veranschlagt Fällig Fällig Fällig 
Folgejahre 

(Insgesamt) 

Gesamt-
ausgaben 
(Sp. 5-11) 

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 ff. 

Kaufpreis bei 
Vertragsende 
(Option) 

Lfd. 
Nr. 

Kap. 
Tit. 

Maßnahme 

1 000 € 

Laufzeit 
(Vertrags 
ende/Jahr) 

1 000 € 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

  

B. Private Vorfinanzierung 
öffentlicher Baumaß-
nahmen  

          

  I. Hochbaumaßnahmen           

  A. Laufende Maßnahmen           

  …           

  B. Neue Maßnahmen           

  …           

  II. Tiefbaumaßnahmen           

  A. Laufende Maßnahmen           

 
1 
 
 
 
 
 
2 
 
 
 
 
 
3 
 
 
 
 

 
14 150 
821 10 

 
 
 

14 150 
 

518 80 
821 80 

 
 

14 150 
 

518 81 
821 81 

 

 
 
Kommunale Vorfinanzie-
rung für Maßnahmen an 
Landesstraßen 
 
TGr. 80 „Ortsumgehung 
Wuppertal“ 
Finanzierungskosten 
Tilgung der Baukosten 
Summe: 
 
TGr. 81 „Ortsumgehung 
Plettenberg“  

Finanzierungskosten 
Tilgung der Baukosten 
Summe: 

 
 

38.900 
 
 
 
 
 

15.401 
84.598 

 99.999 
 
 
 

15.779 
40.584 
56.363 

 
 

3.372 
 
 
 
 
 

10.531 
17.154 
27.685 

 
 
 

4.094 
4.968 
9.062 

 
 

4.650 
 
 
 
 
 

1.278 
4.955 
6.233 

 
 
 

  719 
2.377 
3.096 

 
 

6.128 
 
 
 
 
 

  785 
5.222 
6.007 

 
 
 

  463 
2.515 
2.978 

 
 

7.676 
 
 
 
 
 

  718 
5.289 
6.007 

 
 
 

1.556 
2.088 
3.644 

 
 

6.764 
 
 
 
 
 

  649 
5.358 
6.007 

 
 
 

1.447 
2.197 
3.644 

 
 

5.464 
 
 
 
 
 

  585 
5.422 
6.007 

 
 
 

1.337 
2.309 
3.646 

 
 

 4.846 
 
 
 
 
 

  855 
41.198 
42.053 

 
 
 

6.163 
24.130 
30.293 

 
 

2016 
 
 
 
 
 

2021 
 
 
 
 
 

2023 

 

  B. Neue Maßnahmen           

  …           

 


