Lfd. Nr.	Kap. Tit.	Maßnahme	Gesamt- ausgaben (Sp. 5-11)	Finanzierungsverlauf								Kaufaraia hai
				Verausgabt bis	Vorauss. Ist	Veranschlagt	Fällig	Fällig	Fällig	Folgejahre (Insgesamt)	Laufzeit (Vertrags ende/Jahr)	Kaufpreis bei Vertragsende (Option)
				2009	2010	2011	2012	2013	2014	2015 ff.		
				1 000 €								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	<b>14 150</b> 777 15	A. ÖPP-Projekte										
		I. Hochbaumaßnahmen	25.505	0	405	1.600	1.600	1.600	1.600	18.700	2026	
		a) Laufende Maßnahmen										
		b) Neue Maßnahmen										
		II. Tiefbaumaßnahmen										
		a) Laufende Maßnahmen										
		Erhaltung von Landes- straßen im Rahmen von ÖPP-Modellen										
		b) Neue Maßnahmen										
		III. Sonstige Maßnahmen										
		a) Laufende Maßnahmen										
		b) Neue Maßnahmen										

Lfd. Nr.	Kap. Tit.	Maßnahme	0				Kaufpreis bei					
			Gesamt- ausgaben (Sp. 5-11)	Verausgabt bis	Vorauss. Ist	Veranschlagt	Fällig	Fällig	Fällig	Folgejahre (Insgesamt)	Laufzeit (Vertrags ende/Jahr)	Vertragsende (Option)
				2009	2010	2011	2012	2013	2014	2015 ff.		
			1 000 €									1 000 €
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		B. Private Vorfinanzierung										
		öffentlicher Baumaß-										
		nahmen										
		I. Hochbaumaßnahmen										
		A. Laufende Maßnahmen										
		B. Neue Maßnahmen										
		II. Tiefbaumaßnahmen										
		A. Laufende Maßnahmen										
1	14 150											
	821 10	Kommunale Vorfinanzie-	38.900	3.372	4.650	6.128	7.676	6.764	5.464	4.846	2016	
		rung für Maßnahmen an Landesstraßen										
	14 150	TGr. 80 "Ortsumgehung										
2		Wuppertal"										
	518 80	Finanzierungskosten	15.401	10.531	1.278	785	718	649	585	855	2021	
	821 80	Tilgung der Baukosten	84.598	17.154	4.955	5.222	5.289	5.358	5.422	41.198		
		Summe:	99.999	27.685	6.233	6.007	6.007	6.007	6.007	42.053		
	14 150	TGr. 81 "Ortsumgehung										
3		Plettenberg"										
	518 81	Finanzierungskosten	15.779	4.094	719	463	1.556	1.447	1.337	6.163	2023	
	821 81	Tilgung der Baukosten	40.584	4.968	2.377	2.515	2.088	2.197	2.309	24.130		
		Summe:	56.363	9.062	3.096	2.978	3.644	3.644	3.646	30.293		
		B. Neue Maßnahmen										
L	1										L	<u> </u>